rio 	Pre dente

BARUFFI 	Vereador MÁRIO G BARDO

Sec 	 rio 	Vice Preside e

CÂMARA MUN!C!PAL DE
B. GONÇALVES

Reg. no Livro de 4042.4.4..42...
° N 	M 	 à Fl. .....

Secretaria Geral

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

RESOLUÇÃO NQ 10, DE 04 DE JUNHO DE 1991.

OUTORGA A MEDALHA ARISTIDES BERTUOL

AO SENHOR DARCY LOSS LUZZATTO

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BENTO GON

ÇALVES, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica

do Município e o Regimento Interno da Câmara,

CONSIDERANDO sua incansável dedicação e trabalho às

mais diferentes causas abraçadas na comunidade, como professor

de matemática e Física em Porto Alegre, primeiro e depois como

Escritor e Autor de Literatura Dialetal Veneta, contando histó-

rias de Bento Gonçalves no Brasil e no Exterior, e agora como

Membro eleito do COMITES com representatividade reconhecida jun

to aos Governos Internacionais, resolve baixar a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art.1Q - É outorgada a medalha "ARISTIDES BERTUOL" ao

Senhor DARCY LOSS LUZZATTO.

Art.2Q - A distinção honorífica de que trata o artigo

anterior, será outorgada, seguindo-se o De -

creto Legislativo n(204/83, de 10 de dezembro de 1983.

Art.3(2 - Esta Resolução, revogadas as disposições em

contrário, entrará em vigor na data de sua

promulgação.

GABINETE DA PRESIDÉNCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREA-

DORES DE BENTO GONÇALVES, aos quatro dias do ms de junho de mil

novecentos e noventa e um.

&2"-de/'
Vereador C 	S PASQUALOTTO 	Vereador EU 	RIZZARD

	Page 1